ERNESTO RANGEL 
LAGUNA, ASESOR DE PRESIDENCIA. 

Autorización y/o aprobación, para BRINDAR EL APOYO CON 
MATERIAL DE PVC PARA LA CONEXIÓN DE DESAGÜE PLUVIAL EN 
CERRADA EL SAUCO, EN EL BARRIO DE SANTIAGO EN LA CABECERA 
MUNICIPAL; CON UN COSTO DE $ 6,066.80 (SEIS MIL SESENTA Y 
SEIS PESOS 80/100 M.N.) INCLUYE I.V.A. Y DE LA MISMA MANERA 
TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LAS ADECUACIONES 
PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS. 

Autorización y/o aprobación, para BRINDAR EL APOYO CON LA 
DONACIÓN DE UN CAMIÓN DE TEPETATE, PARA LA ESCUELA 
PRIMARIA “JOSÉ ANTONIO ALZATE”, CON UN COSTO DE $ 2, 784.00 
(DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) Y 
DE LA MISMA MANERA TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LAS 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 
CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS. 

Autorización y/o aprobación, para BRINDAR EL APOYO CON 
MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DEL 
PUENTE, QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN EL CAMINO “EL PLAN”, 
UBICADO EN LA JURISDICCIÓN DE ESTE MUNICIPIO; CON UN 
COSTO DE $ 29,416.00 (VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS 
DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.) INCLUYE I.V.A. Y DE LA MISMA 
MANERA TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LAS ADECUACIONES 
PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS. 

Análisis, discusión y en su caso aprobación de AUTORIZAR A LA 
TESORERÍA MUNICIPAL, LA EROGACIÓN DEL GASTO

[...]

unanimidad de votos, por lo que ha quedado substanciado. 

• Autorización y/o aprobación, para BRINDAR EL APOYO CON MATERIAL DE 

PVC PARA LA CONEXIÓN DE DESAGÜE PLUVIAL EN CERRADA EL SAUCO, 

EN EL BARRIO DE SANTIAGO EN LA CABECERA MUNICIPAL; CON UN 

COSTO DE $ 6,066.80 (SEIS MIL SESENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.) 

INCLUYE I.V.A. Y DE LA MISMA MANERA TESORERÍA MUNICIPAL REALICE 

LAS ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 

CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS. 

El secretario por instrucciones del presidente somete a consideración del pleno el punto

[...]

El secretario informa que el punto número cuatro ha sido aprobado por unanimidad de 

votos, por lo que este punto ha quedado substanciado. 

• Autorización y/o aprobación, para BRINDAR EL APOYO CON LA DONACIÓN 

DE UN CAMIÓN DE TEPETATE, PARA LA ESCUELA PRIMARIA “JOSÉ 

ANTONIO ALZATE”, CON UN COSTO DE $ 2, 784.00 (DOS MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) Y DE LA MISMA MANERA 

TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LAS ADECUACIONES 

PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS.  

El secretario por instrucciones del presidente da paso a la votación mencionando que